
Dlouhodobý majetek a vyřazování majetku ve FNOL
(Směrnice č. Sm-E014, 3. vydání ze dne 1. 3. 2017)

Příloha č. 5 Sm-E014-05

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ.
1/7

Kódy změn pro zařazení dlouhodobého majetku do evidence FNOL
1. Zařazení stavebního DM, pozemku
2. Zařazení nestavebního DM, stroje, SW
3. Zařazení příslušenství
4. Účetní změny stavebního DM, pozemku, částečná likvidace
5. Účetní změny nestavebního DM, stroje, SW
6. Vyřazování DM
7. Vyřazování příslušenství
8. Přeúčtování
9. Použité zkratky

1. Opis kódů změn pro zařazení stavebního DM, pozemku
1001   Zařadit pozemek neúčetně
1005   Zařadit pozemek – pořízený bezúplatným převodem
              MD: 031 xx  000         D: 401 12  000   00000000 PC
1006   Zařadit pozemek – změna výměry, vznik nové parcely/výpis z katastru
              MD: 031 xx  000         D: 401 00  000   00000000 PC
1007   Zařadit pozemek – pořízený koupí
              MD: 031 xx  000 D: 042 10  021   xxxxxxxx PC
1011   Zařadit nový stavební DHM  – pořízený dodavatelsky, ve vlastní  režii
              MD: 021 xx  000 D: 042 xx  021   xxxxxxxx PC
1013   Zařadit nový stavební DHM  – pořízený z dotace
              MD: 021 xx  000 D: 042 xx  021   xxxxxxxx PC
1031   Zařadit nový stavební DHM  – bezúplatným převodem
              MD: 021 xx  000 D: 401 12  000   00000000 PC
1032   Zařadit část.odepsaný stavební DHM – bezúplatným převodem
              MD: 021 xx  000 D: 401 12  000   00000000 PC
              MD: 401 12  000 D: 081 xx  000   00000000 OP
1033   Zařadit nový stavební DHM – pořízený darem
              MD: 021 xx  000 D: 401 02 000    00000000 PC
1034   Zařadit nový stavební DHM  – pořízený transferem (finanční dar)
              MD: 021 xx  000 D: 042 xx 021    00000000 PC
1061   Zařadit nový stavební DHM  – pořízený z vlastních zdrojů
              MD: 021 xx  000 D: 042 xx  021   xxxxxxxx PC
1062   Zařadit nový stavební DHM  – pořízený z dotace
              MD: 021 xx  000 D: 042 xx  021   xxxxxxxx PC
1071   Zařadit nový stavební DHM  – inventarizační rozdíly, přebytky
              MD: 021 xx  000 D: 401 00  000   00000000 RC
1072   Zařadit částečně odepsaný stavební DHM – inventarizační rozdíly, přebytky
              MD: 021 xx  000 D: 401 00  000   00000000 RC
1211   Zařadit projekt na stavbu  – nakoupený dodavatelsky, ve vlastní režii
              MD: 021 xx  000 D: 042 xx  021   xxxxxxxx PC
1217   Zařadit projekt na stavbu – pořízený z dotace
              MD: 021 xx  000 D: 042 xx  021    xxxxxxxx PC



Dlouhodobý majetek a vyřazování majetku ve FNOL
(Směrnice č. Sm-E014, 3. vydání ze dne 1. 3. 2017)

Příloha č. 5 Sm-E014-05

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ.
2/7

2. Opis kódů změn pro zařazení nestavebního DM
1208   Zařadit nový DNM – SOFTWARE 013 – z vl.zdr.
              MD: 013 00  000 D: 041 02  021   xxxxxxxx PC
1209   Zařazení ocenitelných práv 014 – z vl.zdr.
              MD: 014 00  000 D: 041 03  021   xxxxxxxx PC
1210   Zařazení ocenitelných práv 014 – z dotace
              MD: 014 00  000 D: 041 03  021   xxxxxxxx PC
1212   Zařadit nový DNM – pořízený darem
              MD: 013 xx  000 D: 401 02  000   xxxxxxxx PC
1215   Zařadit nový DNM – pořízený z dotace
              MD: 013 xx  000 D: 041 xx  021   xxxxxxxx PC
1216   Zařadit nový DNM – ostatní 019– pořízený ve vlastní režii
              MD: 019 00  002 D: 041 05  021   xxxxxxxx PC
1220   Převod z DDNM – plně odepsané
              MD: 013 00  000 D: 401 00  000   00000000 PC
              MD: 401 00  000 D: 073 00  000   00000000 OP
1410   Převod z DDHM – plně odepsané z dotace
              MD: 022 xx  000 D: 401 00  001   00000000 PC
              MD: 401 00  001 D: 082 xx  000   00000000 OP
1411   Zařadit nový stroj     – pořízený dodavatelsky, ve vlastní režii
              MD: 022 xx  000 D: 042 xx  021   xxxxxxxx PC
1412   Zařadit část.a plně odepsaný stroj – pořízený dodavatelsky, ve vlastní režii
              MD: 022 xx  000 D: 401 00  000   xxxxxxxx PC
              MD: 401 00  000 D: 082 xx  000   00000000 OP
1419   Zařadit nový stroj      – pořízený z dotace
              MD: 022 xx  000 D: 042 xx  021   xxxxxxxx PC
1420   Převod z DDHM /OP=PC/
              MD: 022 xx  000 D: 082 xx  000   00000000 PC
1431   Zařadit nový stroj      –  pořízený darem
              MD: 022 xx  000 D: 401 02 000   00000000 PC
1441   Zařadit nový stroj bezúplatným převodem
              MD: 022 xx  000 D: 401 12  000   00000000 PC

 MD: 401 12  000 D: 082 xx  000   00000000 OP
1442   Zařadit stroj bezúplatným převodem částečně nebo plně odepsaného-
           organ. změna
              MD: 022 xx  000 D: 401 12 000   00000000 PC
              MD: 401 12  000 D: 082 xx  000   00000000 OP
1460   Zařazení uměleckého díla
              MD: 032 01  000 D: 042 11  021   00000000 PC
1461   Zařazení uměleckého díla – pořízené darem
              MD: 032 01  000 D: 401 02  000   00000000 PC
1471   Zařadit nový stroj – inventarizační rozdíly, nalezen
              MD: 022 xx  000 D: 401 00  000   00000000 RC
1472   Zařadit část.a plně odepsaný stroj – inventarizační rozdíly, nalezen
              MD: 022 xx  000 D: 401 00  000   00000000 RC
1634   Zařadit nový stroj – investičním transferem (finanční dar)
             MD: 022 xx  000 D: 042 xx  021   00000000 PC



Dlouhodobý majetek a vyřazování majetku ve FNOL
(Směrnice č. Sm-E014, 3. vydání ze dne 1. 3. 2017)

Příloha č. 5 Sm-E014-05

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ.
3/7

3. Opis kódů změn pro zařazení příslušenství k DM
1036   Zařadit příslušenství ke stav.technologii – investičním transferem
           (finanční dar)
             MD: 022 xx  000 D: 042 xx  021   00000000 PC
1082   Zařadit příslušenství ke stav.technologii – pořízené z dotace
              MD: 021 xx  000 D: 042 xx  021   xxxxxxxx PC
1083   Zařadit příslušenství ke stav.technologii – pořízené z vlastních zdrojů –
           technické zhodnocení
              MD: 021 xx  000 D: 042 xx  022   xxxxxxxx PC
1206   Zařadit příslušenství k SW – pořízené z dotace
              MD: 013 00  000 D: 041 02  021   xxxxxxxx PC
1401   Zařadit nové příslušenství – pořízené dodavatelsky, ve vlastní režii-tech.zhod.
              MD: 022 xx  000 D: 042 xx  022   xxxxxxxx PC
1414   Zařadit nové příslušenství – pořízené dodavatelsky, ve vlastní režii
              MD: 022 xx  000 D: 042 xx  021   xxxxxxxx PC
1426   Převod z DDHM – příslušenství DHM /OP=PC/
              MD: 022 xx  000 D: 082 xx  000   00000000 PC
              MD: 088 xx  000 D: 028 xx  000   00000000 PC
1430   Zařadit nové příslušenství – pořízené z dotace
              MD: 022 xx  000 D: 042 xx  021   xxxxxxxx PC
1434   Zařadit nové příslušenství – pořízené darem
              MD: 022 xx  000 D: 401 02  000   00000000 PC
1473   Zařadit částečně a plně odepsané příslušenství – pořízené formou
           bezúplatného převodu-org. změna
              MD: 022 xx  000 D: 401 12  000   00000000 PC
              MD: 401 12  000 D: 082 xx  000   00000000 OP
1474   Zařadit částečně a plně odepsané příslušenství – nalezené
              MD: 022 xx  000 D: 401 00  000   00000000 PC
              MD: 401 00  000 D: 082 xx  000   00000000 OP
1636   Zařadit příslušenství – investičním transferem (finanční dar)
             MD: 022 xx  000 D: 042 xx  021   00000000 PC

4. Opis kódů účetních změn stavebního DM, pozemku
1008   Účetní změna- pronájem pozemku
              MD: 031 xx  000 D: 395 99  000   00000000         - PC
              MD: 031 3x  000 D: 395 99  000   00000000 PC
1009   Účetní změna výměry parcely
              MD: 031 xx  000 D: 401 00  000   00000000 PC
1010   Změna PC ke stavebnímu .DHM – pořízené z dotace
              MD: 021 xx  000 D: 042 xx  022   xxxxxxxx ZV
1015   Změna PC o technické zhodnocení stavební technologie – pořízené
           z vlastních zdrojů
              MD: 021 xx  000 D: 042 xx  022   xxxxxxxx ZV
1016   Změna PC o technické zhodnocení stavby, projekty – pořízené z vlastních
           zdrojů
              MD: 021 xx  000 D: 042 xx  022   xxxxxxxx ZV
1017   Změna PC ke stavebním technologiím – pořízené z dotace
              MD: 021 xx  000 D: 042 xx  022   xxxxxxxx ZV



Dlouhodobý majetek a vyřazování majetku ve FNOL
(Směrnice č. Sm-E014, 3. vydání ze dne 1. 3. 2017)

Příloha č. 5 Sm-E014-05

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ.
4/7

1018   Změna PC ke stavebním technologiím – bezúplatné předání
              MD: 021 xx  000 D: 401 12  000   00000000 ZV
1019   Změna PC o technické zhodnocení stavby – pořízené z dotace
              MD: 021 xx  000 D: 042 xx  022   xxxxxxxx ZV
1020   Změna PC o tech.zhodnocení  stavby z darů
              MD: 021 xx  000 D: 401 02  000   00000000 ZV
1023   Změna oprávek stavebního – účetní opravy do nákladů
              MD: 551 10  xxx D: 081 xx  000   xxxxxxxx ZV
              MD: 401 xx  xxx D: 416 12  000   00000000 ZV
1025   Změna oprávek stavebního – účetní opravy do nákladů – z dotace 013
              MD: 551 10  013 D: 081 xx  000   xxxxxxxx ZV
              MD: 401 00  001 D: 416 12  000   00000000 ZV
1026   Změna oprávek stavebního – účetní opravy do nákladů – z vl. zdrojů 003
              MD: 551 10  003 D: 081 xx  000   xxxxxxxx ZV
              MD: 401 00  000 D: 416 12  000   00000000 ZV

5. Opis kódů účetních změn nestavebního DM – stroje, SW
1207   Změna PC k DNM – uživatelská práva 014 – pořízeno z dotace
              MD: 014 00  000 D: 041 03  022   xxxxxxxx ZV
1213   Změna PC DNM  o technické zhodnocení – SOFTWARE 013
              MD: 013 00  00 D: 041 02  022   xxxxxxxx ZV
1214   Změna PC DNM  uživatelská práva 014  – technické zhodnocení
              MD: 014 00  000 D: 041 03  022   xxxxxxxx ZV
1223   Změna oprávek – SOFTWARE 013 – z vl.zdrojů
              MD: 551 10  002 D: 073 00  000   00000000 ZV
              MD: 401 00 000 D: 416 12  000   00000000 ZV
1224   Změna oprávek – SOFTWARE  –  do nákladů, z dotace
              MD: 551 10  012 D: 073 00  000   xxxxxxxx ZV
              MD: 401 00  001 D: 416 12  000   00000000 ZV
1229   Změna PC DNM   – SOFTWARE –  pořízený z dotace
              MD: 013 00  000 D: 041 02  022   xxxxxxxx ZV
1402   Změna PC jednorázové přecenění staršího stroje – schválené nadřízeným
           orgánem
              MD: 022 xx  000 D: 401 xx  xxx   00000000 ZV
1406   Změna PC – storno původního zařazení z dotace
              MD: 022 xx  000 D: 401 00  001   00000000 ZV
1413   Změna PC stroje o doúčtování ceny, cla, dopravné..– pořízeno dodavatelsky,
           ve vlastní režii
              MD: 022 xx  000 D: 042 xx  022   xxxxxxxx ZV
1416   Změna PC stroje o technické zhodnocení  – pořízeno dodavatelsky, ve vlastní
           režii
              MD: 022 xx  000 D: 042 xx  022   xxxxxxxx ZV
1417   Změna PC o doúčtování – pořízení darem
              MD: 022 xx  000 D: 401 02  000   00000000 ZV
1423   Změna oprávek – do nákladů  – poměrem dotace a vlastní zdroje
              MD: 551 10  xxx D: 082 xx  000   xxxxxxxx ZV
              MD: 401 xx  xxx D: 416 12  000   00000000 ZV
1424   Změna oprávek – změna reprodukční ceny – např. bezúplatný převod
              MD: 401 xx  xxx D: 082 xx  000   00000000 OP



Dlouhodobý majetek a vyřazování majetku ve FNOL
(Směrnice č. Sm-E014, 3. vydání ze dne 1. 3. 2017)

Příloha č. 5 Sm-E014-05

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ.
5/7

1425   Převod do DDHM
              MD: 028 xx  000 D: 088 xx  000   00000000 PC
              MD: 082 xx  000 D: 022 xx  000   00000000 PC
              MD: 551 10  xxx D: 082 xx  000   00000000 ZC
              MD: 401 xx  xxx D: 416 12  000   00000000 ZC
1520   Změna oprávek 02201 – pouze vlastní zdroje
              MD: 551 10  004 D: 082 01  000   xxxxxxxx ZV
              MD: 401 00  000 D: 416 12  000   00000000 ZV
1521   Změna oprávek 02202 – pouze vlastní zdroje
              MD: 551 10  005 D: 082 02  000   xxxxxxxx ZV
              MD: 401 00  000 D: 416 12  000   00000000 ZV
1522   Změna oprávek 02202 – pouze dotace
              MD: 551 10  015 D: 082 02  000   xxxxxxxx ZV
              MD: 401 00  001 D: 416 12  000   00000000 ZV
1523   Změna oprávek 02201 – pouze dotace
              MD: 551 10  014 D: 082 01  000   xxxxxxxx ZV
              MD: 401 00  001 D: 416 12  000   00000000 ZV

6. Opis kódů změn pro úplné vyřazení DM
2005   Vyřazení pozemku – bezúplatným převodem
              MD: 401 xx  xxx D: 031 xx  000   00000000 PC
2007   Vyřazení pozemku – prodejem
              MD: 401 xx  xxx D: 031 xx  000   00000000 PC
2219   Vyřazení ocenitelných práv 014 – likvidace
              MD: 074 00  000 D: 014 00  000   00000000 PC
2220   Vyřazení plně odepsaného DNM – SOFTWARE 013 – likvidace
              MD: 073 00  000 D: 013 00  000   00000000   PC
2222   Vyřazení část.odepsaného DNM – SOFTWARE 013 – likvidace
              MD: 073 00  000 D: 013 00  000   00000000 PC
              MD: 551 20  xxx D: 073 00  000   00000000 ZC
              MD: 401 xx  xxx D: 416 12  001   00000000 ZC
2913   Vyřazení majetku určeného k prodeji (od 2014) - prodejem
              MD: 407 02  000 D: 664 00  001   00000000 OC
              MD: 553 90  000 D: 036 xx  000   00000000 OC
2920   Vyřazení plně odepsaného DHM – fyzickou likvidací
              MD: 082 xx  000 D: 022 xx  000   00000000 PC
2922   Vyřazení částečně odepsaného DHM – fyzickou likvidací
              MD: 082 xx  000 D: 022 xx  000   00000000 PC
              MD: 551 20  xxx D: 082 xx  000   00000000 ZC
              MD: 401 xx  xxx D: 416 12  001   00000000 ZC
2924   Vyřazení částečně odepsaného DHM pořízeného darem přes 40102
          – fyzickou likvidací
              MD: 082 xx  000 D: 022 xx  000   00000000 PC
              MD: 551 20  xxx D: 082 xx  000   00000000 ZC
              MD: 401 02  000 D: 416 12  001   00000000 ZC
2930   Vyřazení plně a částečně odepsaného DHM – pořízeného bezplatným
            převodem
              MD: 082 xx  000 D: 022 xx  000   00000000 PC
              MD: 401 xx  xxx D: 082 xx  000   00000000 ZC



Dlouhodobý majetek a vyřazování majetku ve FNOL
(Směrnice č. Sm-E014, 3. vydání ze dne 1. 3. 2017)

Příloha č. 5 Sm-E014-05

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ.
6/7

2931   Vyřazení plně a částečně odepsaného staveb.DHM– pořízeného bezplatným
           převodem
              MD: 081 xx  000 D: 021 xx  000   00000000 PC
              MD: 401 xx  xxx D: 081 xx  000   00000000 ZC
2932   Vyřazení částečně odepsaného DHM – pořízeného darem
              MD: 082 xx  000 D: 022 xx  000   00000000 PC
              MD: 543 99  500 D: 082 xx  000   00000000 ZC
              MD: 401 xx  xxx D: 416 12  001   00000000 ZC
2960   Inventarizační rozdíly, manka DHM – před projednání náhradovou komisí
              MD: 022 xx  000 D: 082 xx  000   00000000        - PC
              MD: 022 xx  001 D: 082 xx  001   00000000 PC
2972   Inventarizační rozdíly,manka část./plně odeps. DHM po projednání
           náhradovou komisí
              MD: 082 xx  001 D: 022 xx  001   00000000 PC
              MD: 547 10  002  D: 082 xx  000   00000000 ZC
              MD: 401 xx  xxx D: 416 20  000   00000000 ZC
2990   Vyřazení plně odepsaného stavebního DHM – fyzickou likvidací
              MD: 081 xx  000 D: 021 xx  000   00000000 PC
2992   Vyřazení částečně odepsaného stavebního DHM – fyzickou likvidací
              MD: 081 xx  000 D: 021 xx  000   00000000 PC
              MD: 551 20  001 D: 081 xx  000   00000000 ZC
              MD: 401 xx  xxx D: 416 12  001   00000000 ZC
2999   Vyřazení nulových položek – bez účetního zápisu

7. Opis kódů změn pro úplné vyřazení příslušenství k DM
2610   Vyřazení plně odepsaného příslušenství – prodejem
              MD: 082 xx  000 D: 022 xx  000   00000000 PC
2612   Vyřazení částečně odepsaného příslušenství – prodejem
              MD: 082 xx  000 D: 022 xx  000   00000000 PC
              MD: 553 90  500 D: 082 xx  000   00000000 ZC
              MD: 401 xx  xxx D: 416 14  001   00000000 ZC
2620   Vyřazení plně odepsaného příslušenství – fyzickou likvidací
              MD: 082 xx  000 D: 022 xx  000   00000000 PC
2622   Vyřazení část.odepsaného příslušenství – fyzickou likvidací
              MD: 082 xx  000 D: 022 xx  000   00000000 PC
              MD: 551 20  xxx D: 082 xx  000   00000000 ZC
              MD: 401 xx  xxx D: 416 12  001   00000000 ZC
2630   Vyřazení částečně/plně odepsaného příslušenství – bezúplatným převodem
              MD: 082 xx  000 D: 022 xx  000   00000000 PC
2632   Vyřazení částečně odepsaného příslušenství – pořízeno darem
              MD: 082 xx  000 D: 022 xx  000   00000000 PC
              MD: 543 99  500 D: 082 xx  000   00000000 ZC
              MD: 401 xx  xxx D: 416 12  001   00000000 ZC
2660   Inventarizační rozdíly, manka příslušenství – před projednání náhradovou
           komisí
              MD: 022 xx  000 D: 082 xx  000   00000000         - PC
              MD: 022 xx  001 D: 082 xx  001   00000000 PC



Dlouhodobý majetek a vyřazování majetku ve FNOL
(Směrnice č. Sm-E014, 3. vydání ze dne 1. 3. 2017)

Příloha č. 5 Sm-E014-05

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ.
7/7

2672   Inventarizační rozdíly, manka příslušenství – po projednání náhradovou
           komisí
              MD: 082 xx  001 D: 022 xx  001   00000000 PC
              MD: 547 10  002 D: 082 xx  000   00000000 ZC
              MD: 401 xx  xxx D: 416 20  000   00000000 ZC
2680   Vyřazení plně odepsaného příslušenství stavebního DHM – fyzickou likvidací
              MD: 081 xx  000 D: 021 xx  000   00000000 PC
2682   Vyřazení částečně odepsaného příslušenství stavebního DHM – fyzickou
           likvidací
              MD: 081 xx  000 D: 021 xx  000   00000000 PC
              MD: 551 20  xxx D: 081 xx  000   00000000 ZC
              MD: 401 xx  xxx D: 416 12  001   00000000 ZC
2888    Vyřazení/storno nulových příslušenství PC=0

8. Opis kódů změn pro přeúčtování DM
6000   Převod mezi účty
              MD: 02x xx  000 D: 395 99 000   nový PC
              MD: 02x xx  000 D: 395 99 000   starý                   -PC
              MD: 395 99  000 D: 08x xx  000   nový                   -OP
              MD: 395 99  000 D: 08x xx 000   starý OP

9. Použité zkratky
O – odpis
OP – oprávky
PC – pořizovací cena
RC – reprodukční cena
ZC – zůstatková cena
ZV – zvýšení pořizovací ceny, oprávek
x – symbol pro naplnění analytiky a evidence účelu u syntetických účtů podle
platného účtového rozvrhu pro daný rok

Tato příloha nepodléhá připomínkovému řízení.


	9. Použité zkratky

